UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-GDNN

V/v hướng dẫn tổ chức đào tạo

nghề nghiệp trong tình hình mới

Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp;

- Các Trường Trung cấp thuộc Sở;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp;

- Trung tâm Hỗ trợ tuyển sinh và PVĐT Đồng Tháp –

Trường Cao đẳng Cơ điện xây dựng Việt Xô.

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-UBND-HC ngày 19/10/2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc áp dụng các biện pháp hành chính trong phòng, chống dịch

COVID-19.

Nhằm từng bước khôi phục hoạt động giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

tỉnh, đồng thời để bảo đảm nguồn lao động qua đào tạo, giúp các doanh nghiệp

sớm phục hồi sản xuất, kinh doanh sau đại dịch, Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội hướng dẫn các đơn vị một số nội dung tổ chức đào tạo “Thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19” như sau:

1. Hoạt động đào tạo tại đơn vị

- Tiếp tục đào tạo trực tuyến đối với nội dung lý thuyết của các môn học,

mô đun trong chương trình đào tạo. Quan tâm, tạo sự phối hợp tốt giữa giáo viên

và gia đình để nâng cao ý thức, thái độ học tập của học viên nhằm đảm bảo chất

lượng tiếp thu bài và các kiến thức cơ bản trong quá trình học tập trực tuyến.

- Đối với nội dung thực hành của các môn học, mô đun trong chương trình

đào tạo thực hiện đào tạo trực tiếp nhưng tập trung không quá 20 học viên/lớp và

phải đảm bảo các quy định phòng, chống dịch; chia ca, chia nhóm nhỏ trong thời

gian học thực hành; đồng thời xây dựng và ban hành phương án xử trí khi có

trường hợp mắc hoặc nghi mắc COVID-19. Ưu tiên thực hiện cho các lớp đào tạo

thuộc năm cuối, ôn luyện để thi tốt nghiệp ra trường.

2. Rà soát, thống kê số viên chức, nhà giáo, học sinh, sinh viên chưa tiêm

vắc xin tại đơn vị gửi cơ quan y tế địa phương tổng hợp để thực hiện tiêm theo

quy định.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội (qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp, số điện thoại:

0277.3856.132) để trao đổi và hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDNNqv.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Minh Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-18T19:17:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T08:28:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T08:28:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T08:28:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!